ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

	г. Старый Оскол
	«     »      201       г.

     , именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице            , действующего на основании      , с одной стороны, и открытое акционерное общество «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице генерального директора Чалова Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой  стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять в собственность поставленную Поставщиком соль техническую (концентрат минеральный «Галит»), затаренную в МКР в количестве 140 тонн, именуемую далее Товар в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1) и условиями настоящего Договора.

1.2.Поставщик производит поставку Товара в адрес Покупателя, в сроки и на условиях, указанных в настоящем Договоре.
1.3. Стороны настоящего Договора обязуются руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством РФ.

2. СРОК  И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик обязуется поставить товар Покупателю  до 01.06.2014г. по заявке Покупателя, поданной в письменной форме или посредством факсимильной связи.
2.2. Поставка Товара осуществляется за счет средств Поставщика железнодорожными вагонами до станции г.Старый Оскол Белгородской области ЮВЖД.

2.3.Передача Товара от Поставщика Покупателю удостоверяется накладной и  Актом приема-передачи поставленного Товара, подписанного обеими сторонами настоящего Договора.

2.4. При приемке товара Покупатель проверяет  его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах по наименованию и количеству.

2.5. Право собственности на передаваемый Товар переходит от Поставщика к Покупателю при передаче товара.

2.6. С  Товаром  Поставщик обязан  передать Покупателю  cчет – фактуру оформленную   по форме и в сроки в соответствии с действующим законодательством (ст.ст.168, пункты 5 и 6 ст.169 НК РФ).

2.7. При наличии у Покупателя претензий по качеству, количеству Товара  Сторонами в день сдачи-приемки Товара в Акте приема- передачи Товара делается запись, где указываются обнаруженные недостатки, дефекты или неисправности, а также, при необходимости, иное несоответствие Товара условиям Договора и (или) обязательным требованиям действующих законодательных и нормативно-правовых актов РФ.

2.8.В случае обнаружения  Покупателем недостатков Товара в момент его приема – передачи, в соответствии с п.п. 2.3., 2.7. настоящего Договора, Товар считается недопоставленным и подлежит возврату Поставщику, о чем делается запись в Акте приема-передачи Товара.

3.УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

3.1.Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующей государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации.

3.2. Упаковка товара должна содержать необходимую маркировку.

3.3. Места, требующие специального обращения должны иметь соответствующую маркировку: «Осторожно», «Верх», «Не кантовать», «Стекло» и другие обозначения, необходимые в зависимости от особенностей груза.

3.4. Упаковка Товара должна гарантировать его сохранность в пути следования.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА

4.1.Стоимость поставки Товара по настоящему договору составляет       руб.            копеек  с НДС 18 % в размере       руб.            копеек, определяется в соответствии со спецификацией (Приложение № 1).

4.2.Цена данного договора равна совокупной стоимости Товара  поставляемого Поставщиком в адрес Покупателя в течение времени действия настоящего Договора.

4.3.Сумма данного договора, указанная в пункте 4.1.  является фиксированной и изменению не подлежит.

4.4. Оплата Товара осуществляется путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.5.Покупатель производит оплату Товара в в течение размере 50 % от стоимости партии поставки товара. 4.6. Окончательный расчет Покупатель производит с Поставщиком в течение 30 календарных дней от даты поставки партии Товара.

5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1. Поставщик обязан:

· поставить Покупателю Товар, предусмотренный настоящим Договором надлежащего качества, количества и комплектности в порядке, срок и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;

· предоставить Покупателю накладную, Акт приема – передачи Товара, счет-фактуру при передаче Товара, а также любую информацию и документацию, которая может относиться к исполнению Сторонами своих обязательств по Договору, за исключением сведений, составляющих коммерческую тайну.

· соблюдать условия настоящего Договора;

2. Покупатель обязан:

· оплатить стоимость Товара, определенную в соответствии с условиями Спецификациями в порядке и сроки, предусмотренные в соответствия с условиями  настоящего договора;

· принять Товар и подписать документы, подтверждающие передачу Товара;

· в случае возникновения обоснованных претензий согласно п.2.7. Договора  сделать соответствующую запись в Акте приема – передачи Товара;

· предоставить Поставщику любую информацию и документацию, которая может относиться к исполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, за исключением сведений, составляющих коммерческую тайну.

· в случае обнаружения несоответствия Товара требованиям качества, предоставить Поставщику для  замены Товар.  При этом Цена Договора остается неизменной, поставка нового оборудования осуществляется за счет Поставщика.

6.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за частичное или полное неисполнение любого из своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, стихийных бедствий, вооруженных конфликтов, забастовок, гражданских беспорядков, действий и (или) актов государственных органов и (или) органов местного самоуправления или иных обстоятельств, находящихся вне контроля Сторон, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение Сторонами своих обязательств по Договору. В случае действия таких обстоятельств, срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.

6.2. Сторона, которая окажется не в состоянии выполнять свои обязательства по Договору в связи с действием непреодолимой силы, должна сразу же уведомить другую сторону о возникновении  вышеназванных обстоятельств, но в любом случае не позднее 10 дней после начала их действия.

6.3. В обоснование наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона, упомянутая в п.5.2. настоящего Договора, представляет другой Стороне документы соответствующих компетентных органов и (или) организаций.

6.4. Как Поставщик, так и Покупатель вправе отказаться от исполнения условий Договора, если форс-мажорные обстоятельства продлятся более 3 месяцев. В этом случае Покупатель возвращает уже поставленную часть оборудования Поставщику, а Поставщик, в свою очередь, – полученные денежные средства.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную положениями настоящего Договора только при наличии вины. В части, не предусмотренной настоящим Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение ими своих обязательств по настоящему договору явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с разделом 6 настоящего Договора.

7.3.Поставщик несет ответственность перед Покупателем за своевременность поставки Товара, согласно условиям, изложенным в настоящем Договоре.

7.4. Поставщик несет ответственность перед Покупателем за качество и своевременность гарантийного обслуживания  поставленного Товара.

7.5. В случае несвоевременной поставки товара (просрочка даты поставки), Покупатель вправе взыскать с Поставщика пеню в размере 0,01 % от суммы недопоставленного Товара за каждый день просрочки даты исполнения обязательства, но не более 10 % от стоимости недопоставленного оборудования.

7.6.В случае несвоевременной оплаты  поставленного  Поставщиком оборудования со стороны Покупателя, Поставщик вправе взыскать с Покупателя пеню в размере 0,01 % от суммы заказанного (поставленного) оборудования, за каждый день просрочки исполнения обязательства, но не более 10 % от стоимости недопоставленного оборудования.

8.КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Стороны подтверждают, что существенная часть информации, которой они обмениваются в рамках подготовки Договора и содержащаяся в настоящем Договоре, носит конфиденциальный характер, является ценной для Сторон  и не подлежит разглашению, поскольку составляет служебную и (или) коммерческую тайну, имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, не имеющим к ней свободного доступа на законном основании.

8.2.Каждая Сторона обязана принимать все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации. При этом принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те, которые Сторона принимает для сохранения своей собственной информации подобного рода.

9.СРОК ДОГОВОРА И ЕГО ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕННИЕ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его тремя сторонами и действует до «30» июня 2013 года.

9.2. Настоящий договор может быть досрочно прекращен в следующих случаях:

9.2.1. по соглашению сторон;

9.2.2. по требованию одной из сторон при существенном нарушении настоящего договора другой стороной, а также по иным уважительным причинам с возмещением другой стороне реального ущерба, причиненного расторжением договора;

9.2.3. по требованию одной из сторон в случае невыполнения другой стороной своих обязательств по настоящему договору вследствие непреодолимой силы, которое длится более трех дней и невозможно точно определить дату прекращения такого невыполнения в пределах последующих трех дней.

9.2.4. в иных случаях установленным законом или настоящим договором.

9.3. При расторжении настоящего договора инициативная сторона должна уведомить другую сторону о предстоящем расторжении не менее чем за 10 дней до даты расторжения договора.

10.АРБИТРАЖ

10.1.В случае возникновения разногласий, связанных с выполнением настоящего Договора, стороны должны принять все меры к их разрешению путем переговоров.

10.2.В случае если стороны окажутся не в состоянии разрешить противоречия или разногласия путем переговоров, все спорные вопросы, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны быть решены в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
11.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1.Последующие изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами и скреплены круглыми печатями. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

11.2.Все уведомления, заявления, претензии, обращения, другие документы в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору и ответы на них (далее – письма) Стороны обязаны исполнять только в письменной  форме.

11.3.Стороны обязаны рассматривать поступившие письма и давать ответы на них по существу в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения.

11.4.Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Поставщик»:

«Покупатель»:

	Открытое акционерное общество «Теплоэнерго»

	Юридический и фактический адрес:
	Юридический адрес и фактический адрес:309507, Россия, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул.Ватутина, 87

	расчетный счет:
	расчетный счет 40702810700030001549

	В Старооскольский ф-л ЗАО УКБ «Белгородсоцбанк»

ИНН/ КПП 3123004233/312802001(банка)

	к/с
	кор. сч. 30101810700000000711

	БИК
	БИК 041424711

	ИНН
	ИНН 3128089632

	КПП
	КПП 312801001

	1. ОКПО

	ОГРН
	ОГРН 1123128004724

контактные телефоны

	84725/44-17-01

________________/
М.П.
	Генеральный директор

_________________/ М.С.Чалов

 М.П.

Приложение № 1

к договору поставки №  от  201  г.

Спецификация

	ПОСТАВЩИК:

	Юридический адрес: /Место нахождения:

	ИНН/КПП:      /

	ПОКУПАТЕЛЬ: Открытое акционерное общество «Теплоэнерго»

Юридический адрес: /Место нахождения: Россия, 309507, Белгородская область,

г. Старый Оскол, ул. Ватутина, 83

	2. НАИМЕНОВАНИЕ ТОВАРА
	ЦЕНА ЗА ЕДИНИЦУ (руб. с НДС)
	КОЛ-ВО,

т.
	СУММА,     (руб. с НДС)

	Итого:

	НДС 18%

	ИТОГО

	ОТ ПОСТАВЩИКА

«__» _____________________ 201      года
	ОТ ПОКУПАТЕЛЯ

«___» __________________201      года

	________________________
М.П.
	_________________________ М.С.Чалов

М.П.

Приложение № 2

к договору поставки №  от  201 г.
АКТ ПРИЕМА-СДАЧИ

к договору поставки №        от

г. Старый Оскол

«____»___________ 2013 г

.

Настоящий акт составлен между      , именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице            , действующего на основании      , с одной стороны, и открытым акционерным обществом «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице генерального директора Чалова Михаила Сергеевича,  действующего  на основании Устава,  с другой  стороны, в соответствии с п.2.3.  договора  и свидетельствует о том, что:

1.1.«Поставщик» поставил «Покупателю» Товар, предусмотренный п.1.1. договора.

1.2. Товар поставлен «Поставщиком» в установленные в договоре сроки, и в предусмотренном договором объеме.

1.3. Стоимость Товара по настоящему договору составляет       рубл            коп       с НДС 18 % в размере       рубл            коп     .

	ОТ ПОСТАВЩИКА

«__» _____________________ 201      года
	ОТ ПОКУПАТЕЛЯ

«___» __________________201      года

	_________________________
М.П.
	____________________________М.С.Чалов

М.П.